[image: gerb8]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack] Р Е Ш Е Н И Е

         09.04.2025                                 пгт Шушенское                                   № 549-вн/н

	О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 20.12.2024 № 488-46/н «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (в редакции решений от 31.01.2025 № 499-48/н, от 11.02.2025 № 503-49/н, от 28.02.2025 № 510-50/н)

      Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
 1. Внести в Решение Шушенского районного Совета депутатов от 20.12.2024 №488-46/н «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов» (в редакции решений от 31.01.2025 № 499-48/н, от 11.02.2025 № 503-49/н, от 28.02.2025 №510-50/н) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
        «Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
        1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 2 097 906,008 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 2 105 607,869 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 7 701,861 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 7 701,861 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему Решению.»;

1.2. Статью 16 изложить в новой редакции:
«Статья 16. Резервный фонд администрации Шушенского района

 Установить, что в расходной части районного бюджета предусматривается резервный фонд администрации Шушенского района на 2025 год в сумме 3 000,000 тыс. рублей, на плановый период 2026-2027 годов в сумме 1000,000 тыс. рублей ежегодно.»;

1.3. В приложении №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов»:
в графе 3:
в строке 1 цифры «158538,740» заменить цифрами «160538,740»;
в строке 7 цифры «980,000» заменить цифрами «2980,000»;
в строке 50 цифры «2103607,869» заменить цифрами «2105607,869»;

1.4. В приложении №4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов»:
в графе 7:
в строке 717 цифры «124823,430» заменить цифрами «126823,430»;
в строке 718 цифры «22958,795» заменить цифрами «24958,795»;
в строках 736-741 цифры «980,000» заменить цифрами «2980,000»;
в строке 856 цифры «2103607,869» заменить цифрами «2105607,869»;

1.5. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шушенского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов»:
в графе 6:
в строках 978-979 цифры «37027,645» заменить цифрами «39027,645»;
в строках 1018-1022 цифры «980,000» заменить цифрами «2980,000»;
в строке 1114 цифры «2103607,869» заменить цифрами «2105607,869»;

2. Приложение № 1 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

	  Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
______________А.Г. Керзик

	Глава Шушенского района

   ___________Д. В. Джигренюк

image1.png